
1 | S t r á n k a  
 

 
 

RÁMCOVÁ SMLOUV A  
O AUTOBUSOVÉ PŘEPRAVĚ  

 
  
G y m n á z i u m  C h e b ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  
se sídlem:    Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb 
IČO:     47723386 
DIČ:     není plátce DPH 
Zastoupené:    RNDr. Ing. Jaroslavem Kočvarou, ředitelem 
Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu:   293223899/0300 
Zapsané v rejstříku škol a školských zařízení pod rezortním identifikátorem (RED - IZO): 
600009009 
  
(dále jen „objednatel“) 
 
a  
 
Z u z a n a  S o c h ů r k o v á  
se sídlem:    Slavatova 1206, 198 00 Praha 
IČO:     40052206 
DIČ:     CZ6256171262 
Zastoupená:    Zuzanou Sochůrkovou 
Bankovní spojení:   ČSOB, a.s. 
Číslo účtu:    161574160/0300 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(společně jako „smluvní strany“) 

 
Vzhledem k tomu, že: 
 

(A) zhotovitel má dostatečné odborné znalosti a technické vybavení k zajištění účelu dle 
písmene B) a 

(B) zhotovitel je jediným vybraným dodavatelem veřejné zakázky „Rámcová smlouva na 
zajištění přepravy žáků a pedagogů“ na uzavření rámcové dohody a objednatel bude 
zadávat veřejné zakázky na základě této rámcové dohody postupem bez obnovení 
soutěže  

dohodly se smluvní strany níže uvedeného dne, dle § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů a § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), na uzavření této 
 
 



2 | S t r á n k a  
 

RÁMCOVÉ SMLOUVY O AUTOBUSOVÉ PŘEPRAVĚ 
(DÁLE JEN „RÁMCOVÁ SMLOUVA“) 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této rámcové smlouvy je úprava podmínek týkajících se jednotlivých 
veřejných zakázek na činnosti spojené se zajištěním přepravy žáků a pedagogů 
Gymnázia Cheb, příspěvkové organizace a smluvních škol z Karlovarského kraje. 

1.2. Tato rámcová smlouva je rámcovou smlouvou uzavřenou s jedním účastníkem, přičemž 
veškeré podmínky plnění jsou v této rámcové smlouvě konkrétně vymezeny.  

1.3. Zhotovitel se podpisem rámcové smlouvy zavazuje provádět pro objednatele dále 
specifikované služby a objednatel se zavazuje zhotoviteli za tyto služby uhradit cenu ve 
výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

2. Podmínky zadání veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy 

2.1. Objednatel není na základě této rámcové smlouvy povinen zadat jakýkoliv konkrétní 
objem dílčích veřejných zakázek. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány vždy dle 
aktuálních potřeb objednatele. 

2.2. Smlouvy na realizaci dílčích veřejných zakázek (dále jen „dílčí smlouvy“) zadávané na 
základě této rámcové smlouvy budou uzavírány na základě písemné výzvy objednatele 
k poskytnutí plnění, jež je návrhem na uzavření smlouvy, a písemného potvrzení této 
výzvy zhotovitelem, jež je přijetím návrhu smlouvy. 

2.3. Písemná výzva k poskytnutí plnění dle předchozího odstavce bude zhotoviteli zasílána 
formou dílčí objednávky. Dílčí objednávky budou obsahovat údaje potřebné pro uzavření 
smlouvy, tzn. označení smluvních stran, ustanovení, že se jedná o písemnou výzvu 
k poskytnutí plnění dle této smlouvy, a požadavek na plnění, který bude formulován 
jednoznačně a konkrétně se stanovením termínu jeho splnění tak, aby splnění 
požadavku bylo reálné. Dílčí objednávky budou zhotoviteli odesílány na e-mailovou 
adresu info@planetline.cz. 

2.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů objednávku prostřednictvím e-
mailu potvrdit.  

2.5. V případě pochybností je zhotovitel povinen vyžádat si od objednatele doplňující 
informace. Neučiní-li tak ve lhůtě dle předchozího odstavce smlouvy, má se za to, že 
pokyny jsou pro něho dostačující a nemůže se z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za 
nesplnění či vadné splnění zakázky. Po dobu, než jsou poskytnuty doplňující informace, 
lhůta dle předchozího odstavce smlouvy neběží.  

2.6. Zhotovitel není oprávněn odmítnout zadání veřejné zakázky dle této rámcové smlouvy. 
Nepotvrzení objednávky nezbavuje zhotovitele povinnosti poskytnout službu řádně a 
včas. 

3. Předmět plnění dílčích smluv 

3.1. Zhotovitel se dílčí smlouvou zavazuje poskytnout na svůj náklad a své nebezpečí pro 
objednatele služby spočívající v  provedení autobusové dopravy žáků a pedagogů na 
místa určená zhotoviteli prostřednictvím dílčí objednávky, a to v rámci zakázky 
„Rámcová smlouva na zajištění přepravy žáků a pedagogů". 

3.2. Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli dohodnutou cenu. 



3 | S t r á n k a  
 

4. Určení místa plnění 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivá místa plnění dle smlouvy budou zhotoviteli 
určována na základě dílčích objednávek, a to písemnou formou. Dílčí objednávka musí 
obsahovat zejména: 

 místo a čas přistavení autobusu 

 počet přepravovaných osob 

 cíl cesty 

 předpokládaná čekací doba  

5. Cena  

5.1. Cena za jednotlivá dílčí plnění bude stanovena za skutečně poskytnuté služby v souladu 
s jednotkovými cenami sjednanými touto smlouvou. 

5.2. Jednotkové ceny jsou dohodou smluvních stran stanoveny: 

Cena za jeden (1) kilometr jízdy obsazeným autobusem v Kč  

30 Kč/km bez DPH               
21 % DPH 
36,3 Kč/km  včetně DPH 
 
Sazba za 1 hodinu (60 minut) čekání v Kč  
60 Kč/hod bez DPH                 
21 % DPH 
72,6 Kč/hod  včetně DPH 

5.3. Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat pojmové náležitosti daňového 
dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a současně bude vystaven ve smyslu tohoto článku smlouvy. Dále bude na 
daňovém dokladu uveden název a číslo projektu - „Implementace Krajského akčního 
plánu 2 v Karlovarském kraji“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823. V případě, že 
daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel 
oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je 
povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené v tomto článku 
smlouvy. 

5.4. Smluvní strany se dohodly na splatnosti daňových dokladů uvedených v tomto článku 
smlouvy v trvání 20 kalendářních dnů ode dne doručení řádného, správného a úplného 
daňového dokladu objednateli. V případě oprav daňového dokladu je běh lhůty splatnosti 
přerušen a po dodání opraveného dokladu běží lhůta od počátku. 

5.5. Cena služby je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti ceny či 
její splátky budou peněžní prostředky odpovídající ceně či její splátce odepsány z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

5.6. Úhrada ceny, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na možnost uplatnění práva 
objednatele z vad služby. 

5.7. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je zhotovitel, coby poskytovatel zdanitelného 
plnění, povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat objednatele o tom, že se 
stal nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). Smluvní strany si dále 
společně ujednaly, že pokud objednatel v průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na 
základě informace od zhotovitele či na základě vlastního šetření zjistí, že se zhotovitel 
stal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní 
strany s tím, že objednatel uhradí za zhotovitele daň z přidané hodnoty z takového 



4 | S t r á n k a  
 

zdanitelného plnění dobrovolně správci daně dle § 109a citovaného právního předpisu. 
Zaplacení částky ve výši daně objednatelem správci daně pak bude smluvními stranami 
považováno za splnění závazku uhradit sjednanou cenu dle smlouvy, resp. její část. 
Smluvní strany si v této souvislosti poskytnou veškerou nezbytnou součinnost při 
vzájemném poskytování informací požadovaných zákonem o DPH. Zhotovitel současně 
souhlasí s tím, že je povinen objednateli nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku 
aplikace institutu ručení ze strany správce daně. Smluvní strany se dohodly, že 
objednatel bude hradit sjednanou cenu pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve 
smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH. 

6. Doba trvání a ukončení smlouvy  

6.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, která počíná 
běžet dnem podpisu smlouvy a končí dnem 31. 8. 2023. 

6.2. Smlouva zaniká: 

(i) uplynutím doby dle článku 6. odst. 6.1 smlouvy; 

(ii) dohodou smluvních stran; 

(iii) odstoupením od smlouvy; 

(iv) vyčerpáním částky 690.150 Kč včetně DPH. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to 
stanoví zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení 
druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší od okamžiku 
doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

6.4. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje: 

 je proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

 vstoupí do likvidace; 

 neposkytnutí plnění nejméně jedné veřejné zakázky (dílčí smlouvy) zadané 
podle této rámcové smlouvy. Neposkytnutím plnění se rozumí i nepotvrzení 
či odmítnutí zaslané objednávky; 

 je opakovaně, ve dvou a více dílčích veřejných zakázkách (dílčích 
smlouvách), v prodlení s termínem přistavení autobusu dle objednávky nebo 
opakovaně (nejméně dvakrát) porušuje jinou povinnost danou mu smlouvou; 

 příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce či Oblastní 
inspektorát práce, Krajská hygienická stanice, atd.) zjistí svým pravomocným 
rozhodnutím v souvislosti s realizací plnění dle této smlouvy porušení 
předpisů dle cl. 8. odst. 8.1 smlouvy ze strany zhotovitele. 

6.5. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem se považuje prodlení s úhradou ceny po 
dobu delší než 20 kalendářních dnů, pokud objednatel neuhradí zhotoviteli dlužnou 
částku ani v náhradní lhůtě poskytnuté objednateli zhotovitelem v písemné výzvě k 
úhradě. 

7. Smluvní pokuty 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel nezajistí dopravu dle potvrzené 
objednávky, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč (slovy: 
patnáct tisíc korun českých) za každé jednotlivé nesplnění objednávky; tím nezaniká 
právo objednatele na náhradu škody, která mu nesplněním objednávky vznikla. 



5 | S t r á n k a  
 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že pokud se zhotovitel dostane do prodlení s termínem 
potvrzení objednávky dle čl. 2. odstavce 2.4, je objednatel oprávněn po zhotoviteli 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) za 
každý den prodlení.  

7.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou ceny či její části 
objednatelem je zhotovitel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. 
občanského zákoníku smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z dlužné 
částky, a to za každý den prodlení. 

7.4. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva k jejímu zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné 
strany, uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo 
oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

8. Povinnosti zhotovitele 

8.1. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu smlouvy 
dle zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto 
výslovně zavazuje při realizaci plnění dle této smlouvy dodržovat veškeré 
pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdu 
zaměstnanců, pracovní dobu, povinné přestávky, dobu odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy, dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle smlouvy podílejí, a to 
bez ohledu na to, zda bude předmět plnění prováděn dodavatelem nebo jeho 
poddodavatelem. 

8.2. Pro případ, že příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce či Oblastní 
inspektorát práce, Krajská hygienická stanice, atd.) zjistí svým pravomocným 
rozhodnutím v souvislosti s realizací plnění dle této smlouvy porušení předpisů dle odst. 
8.1 smlouvy ze strany zhotovitele, má objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých). 

8.3. Bude-li se zhotovitelem zahájeno řízení pro porušení předpisů dle odst. 6.1 smlouvy ze 
strany zhotovitele v souvislosti s realizací plnění dle této smlouvy, je zhotovitel povinen 
zahájení takovéhoto řízení neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů) oznámit 
objednateli. Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) v případě, že bude zhotovitel 
v prodlení s oznamovací povinností dle předchozí věty. 

8.4. Zhotovitel je povinen do 7 dnů ode dne právní moci takového rozhodnutí předat 
objednateli kopii pravomocného rozhodnutí příslušného orgánu veřejné moci ve smyslu 
tohoto článku. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s plněním povinnosti dle 
předchozí věty, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých).  

9. Komunikace smluvních stran 

9.1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit 
osobně, doporučenou listovní zásilkou, zprávou do datové schránky, případně e-mailem, 
dle příslušných ustanovení této smlouvy. 

9.2. Kontaktní osobou za objednatele ve věcech plnění předmětu smlouvy je: 

Miroslav Stulák, stulak@gymcheb.cz 

mailto:stulak@gymcheb.cz


6 | S t r á n k a  
 

9.3. Kontaktní osobou za zhotovitele ve věcech plnění předmětu smlouvy je Zuzana 
Sochůrková, tel: + 420 602 685 009, email: info@planetline.cz 

9.4. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro 
doručování písemné korespondence:  

a) adresa pro doručování objednateli: Gymnázium Cheb, příspěvková organizace, 
Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb.  

b) adresa pro doručování zhotoviteli: Služeb 3056, Praha 108 52  

9.5. Smluvní strany se dohodly, že budou v případě změny oprávněných osob, sídla či místa 
pro doručování, a tím i adresy pro doručování, o této skutečnosti písemně informovat 
druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu. Změna těchto údajů je účinná 
doručením druhé straně a nezakládá povinnost vyhotovení dodatku smlouvy. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Zhotovitel je povinen vytvořit podmínky k provedení kontroly všech dokladů vztahujících 
se k předmětu plnění oprávněnými osobami, kterými jsou Karlovarský kraj, Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy, územní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší 
kontrolní úřad, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, případně další orgány 
oprávněné k výkonu kontroly. Tuto povinnost má zhotovitel ode dne účinnosti smlouvy 
do 31. 12. 2033. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, kterou by mu způsobil 
porušením této povinnosti. 

10.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se 
budou řídit právním řádem České republiky. Tato smlouva jakož i právní vztahy touto 
smlouvou neupravené se řídí úpravou zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů. 

10.3. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny dohodou smluvních stran a nebude-
li dohody, pak podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky. 

10.4. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou 
dotčena ostatní ustanovení této smlouvy. 

10.5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden a 
objednatel dva. 

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

10.7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

10.8. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit v Registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, každou dílčí smlouvu uzavíranou na základě této smlouvy, pokud 
její hodnota překročí 50.000 Kč bez DPH, a že tato dílčí smlouva nabyde účinnosti až 
dnem jejího uveřejnění. 



7 | S t r á n k a  
 

 

 

 

10.9. Smluvní strany potvrzují autentičnost smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem (včetně obsahu příloh) souhlasí, což stvrzují podpisem oprávněné 
osoby. 

 

V ……………, dne ……………… 
 
 
 

          V Chebu, dne …………. 

      ................................................ .................................................. 
  
         Zuzana Sochůrková  Gymnázium Cheb, příspěvková organizace 

        RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara, ředitel 
  
  

 


